該事件或交易之重大影響，以及就下列各項提供充分而恰當之憑證：

. 相關備考調整對該等準則帶來恰當影響；及

. 備考財務資料反映該等調整適當應用於未經調整財務資料。

已選定之程序乃取決於申報會計師之判斷，適當考慮到申報會計師對 貴集團性質之

了解、與編製備考財務資料有關之事件或交易及其他有關聘約情況。

聘約亦涉及評價備考財務資料之整體呈列。

–III-2 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

吾等相信已取得足夠及適當之憑證，為吾等之意見提供基準。

意見

吾等認為：

a) 備考財務資料已按既定基準妥善編製；

b) 有關基準與 貴集團之會計政策貫徹一致；及

c) 有關調整就根據上市規則第4.29(1)段所披露之備考財務資料而言乃屬恰當。

德勤‧關黃陳方會計師行

香港

執業會計師

二零一三年十二月七日

–III-3 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團之備考財務資料

備考財務資料（「備考財務資料」）乃根據上市規則第4.29條編製，以說明收購目標公司

97.85%股本權益的影響。

經擴大集團的備考合併財務狀況報表乃在作出收購事項導致的備考調整後，根據本集

團於二零一三年六月三十日之未經審核簡明合併財務狀況報表（摘錄自本公司已刊發的截至

二零一三年六月三十日止六個月的二零一三年中期報告）以及目標公司於二零一三年八月三

十一日的經審核財務狀況報表（摘錄自本通函附錄二所載的會計師報告）編製，猶如收購事

項已於二零一三年六月三十日完成。經擴大集團的備考合併損益及其他全面收入報表以及

備考合併現金流量表乃於作出收購事項相關備考調整後，根據(i)本集團截至二零一二年十

二月三十一日止年度的經審核合併損益及其他全面收入報表及經審核合併現金流量表（摘錄

自本公司已刊發的二零一二年年報）；及(ii)目標公司截至二零一二年十二月三十一日止年度

的經審核損益及其他全面收入報表及經審核現金流量表（摘錄自本通函附錄二所載的會計師

報告）編製，猶如收購事項已於二零一二年一月一日完成。備考財務資料乃基於多項假設、

預測及不確定因素。鑑於其性質使然，故並不擬預測經擴大集團於收購事項完成後之業績或

現金流量或經擴大集團於收購事項完成後之財務狀況。

備考財務資料應與本公司二零一二年年報及二零一三年中期報告所載的本集團歷史財

務資料以及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

–III-4 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

B. 經擴大集團之備考合併財務狀況報表

本集團

於二零一三年

六月三十日

目標公司

於二零一三年

八月三十一日 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註2） （附註3）

非流動資產

物業、廠房及設備 15,708 280 15,988

無形資產 1,584 113,788 115,372

預付租賃款項 2,287 — 2,287

應收承包工程授予人款

項 408,376 199,062 607,438

應收一間被投資方款項 46,070 — 46,070

於一間聯營公司之權益 110,533 — 110,533

服務經營權安排之已付

基建按金 229,506 — 229,506

按金、預付款及其他應

收款 28,142 — 28,142

臨時商譽 — 163,320 4 163,320

842,206 313,130 163,320 1,318,656

流動資產

貿易應收款 566 8,933 9,499

按金、預付款及其他應

收款 38,435 1,701 40,136

應收承包工程授予人款

項 10,341 27,692 38,033

預付租賃款項 52 — 52

應收一間聯營公司款項 20,997 — 20,997

銀行結餘及現金 961,673 648 (273,420) (3,775) 4(c),6 685,126

1,032,064 38,974 (273,420) (3,775) 793,843

–III-5 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

本集團

於二零一三年

六月三十日

目標公司

於二零一三年

八月三十一日 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註2） （附註3）

流動負債

貿易應付款 24,580 81,118 (81,118) 4(a)(i) 24,580

其他應付款及應計費用 599,216 58,216 (28,385) 4(a)(i) 629,047

撥備 207,558 — 207,558

應付稅項 15,833 — 15,833

借款 186,295 26,208 212,503

應付關聯方款項 234,626 (234,626)

4(a)(i),

4(b)(i) —

1,033,482 400,168 (344,129) — 1,089,521

淨流動負債 (1,418) (361,194) 70,709 (3,775) (295,678)

總資產減流動負債 840,788 (48,064) 234,029 (3,775) 1,022,978

非流動負債

可換股票據 160,287 — 160,287

可換股債券 78,550 — 78,550

嵌入式工具 21,373 — 21,373

借款 567,282 189,000 756,282

遞延稅項負債 6,670 — 6,670

834,162 189,000 — — 1,023,162

6,626 (237,064) 234,029 (3,775) (184)

資本及儲備

股本 186,226 283,494 (283,494) 5 186,226

儲備 (167,576) (520,558) 520,558 (3,775) 5,6 (171,351)

以下人士應佔權益

本公司擁有人 18,650 (237,064) 237,064 (3,775) 14,875

非控股權益 (12,024) — (3,035) 4 (15,059)

6,626 (237,064) 234,029 (3,775) (184)

–III-6 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

C. 經擴大集團之備考合併損益及其他全面收入報表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

本集團

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度

目標公司

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3）

持續經營業務

收益 17,609 27,889 45,498

銷售成本 (18,081) (21,990) (40,071)

（毛損）毛利 (472) 5,899 5,427

其他收入、收益及虧損 (27,568) 11,567 (16,001)

嵌入式工具公平值變動虧損 (16,484) — (16,484)

行政開支 (68,057) (16,709) (3,775) 6 (88,541)

應佔一間聯營公司業績 7,874 — 7,874

融資成本 (50,839) (26,712) (77,551)

除稅前虧損 (155,546) (25,955) (3,775) (185,276)

所得稅抵免 2,869 — 2,869

持續經營業務年度虧損 (152,677) (25,955) (3,775) (182,407)

已終止業務

已終止業務年度溢利 4,852 — 4,852

年度虧損 (147,825) (25,955) (3,775) (177,555)

以下人士應佔年度虧損

本公司擁有人 (147,054) (25,955) (3,217) 7 (176,226)

非控股權益 (771) — (558) 7 (1,329)

年度虧損 (147,825) (25,955) (3,775) (177,555)

–III-7 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

D. 經擴大集團之備考合併現金流量表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

本集團

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度

目標公司

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3）

經營業務

年度虧損 (147,825) (25,955) (3,775) 6 (177,555)

調整：

所得稅抵免 (2,869) — (2,869)

物業、廠房及設備折舊 2,252 43 2,295

預付租賃款項攤銷 52 — 52

撇銷其他應收款 774 774

融資成本 50,839 26,712 77,551

利息收入 (14,055) (8,995) (23,050)

撥回就貿易應收款確認的減值虧損 (853) — (853)

就其他應收款確認的減值虧損 10,837 — 10,837

就服務經營權安排之已付基建按金確認的

減值虧損 6,158 — 6,158

應收一間被投資方款項減值虧損 14,595 — 14,595

就無形資產確認的減值虧損 — —

應佔一間聯營公司業績 (7,874) — (7,874)

嵌入式工具公平值變動 16,484 — 16,484

出售物業、廠房及設備的收益 (5) — (5)

無形資產攤銷 1,468 6,776 8,244

就建設廢物轉化能源廠房之相關罰款開支

所作撥備 11,207 — 11,207

出售已終止業務的收益 (4,567) — (4,567)

未變現匯兌收益淨額 (1,547) — (1,547)

–III-8 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

本集團

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度

目標公司

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3）

營運資金變動前的經營現金流量 (65,703) (645) — (3,775) (70,123)

應收承包工程授予人款項減少 14,191 14,191

貿易應收款、按金、預付款及其他應收款減少

（增加） 16,559 (2,083) 14,476

應收一位股東款項增加 (2,394) (2,394)

貿易及其他應付款及應計費用（減少）增加 (38,468) 11,147 (141,618) 4(a)(ii) (168,939)

應付關聯方款項增加（減少） 14,040 (106,602)

4(a)(ii),

4(b)(ii) (92,562)

經營業務（所用）產生的現金淨額 (90,006) 36,650 (248,220) (3,775) (305,351)

已付利息 — (17,115) — (17,115)

經營業務（所用）產生的現金淨額 (90,006) 19,535 (248,220) (3,775) (322,466)

投資業務

支付予服務經營權安排基建承包商之按金 (16,516) — (16,516)

購買物業、廠房及設備 (3,993) (44) (4,037)

提供予一間聯營公司之墊款 (20,025) — (20,025)

一間聯營公司之還款 2,488 — 2,488

已收利息 502 — 502

出售附屬公司 11,882 — 11,882

收購附屬公司 (45,839) — (25,056) 8 (70,895)

出售物業、廠房及設備所得款項 272 — 272

出售可供出售投資 — 2,898 2,898

購買無形資產 — (3,195) (3,195)

投資業務所用現金淨額 (71,229) (341) (25,056) — (96,626)

–III-9 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

本集團

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度

目標公司

截至二零一二年

十二月三十一日

止年度 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3）

融資業務

償還借款 — (18,900) (18,900)

股份發行開支 (2,414) — (2,414)

融資租賃承擔還款 (2) — (2)

新造借款 141,791 — 141,791

發行普通股所得款項 132,034 — 132,034

發行可換股債券 100,000 — 100,000

融資業務所產生（所用）的現金淨額 371,409 (18,900) — — 352,509

現金及現金等價物增加（減少）淨額 210,174 294 (273,276) (3,775) 6,8 (66,583)

匯率變動影響 (1,794) — (1,794)

年初現金及現金等價物 54,859 144 (144) 8 54,859

年末現金及現金等價物，指銀行結餘及現金 263,239 438 (273,420) (3,775) (13,518)

–III-10 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

E. 經擴大集團備考財務資料附註

1. 相關數據乃摘錄自本公司二零一二年年報所載的本集團截至二零一二年十二月三

十一日止年度的經審核合併財務報表，如本通函附錄一所述。

2. 相關數據乃摘錄自本公司二零一三年中期報告所載的本集團截至二零一三年六月

三十日止六個月的未經審核簡明合併財務報表。

3. 相關數據乃摘錄自本通函附錄二所載目標公司會計師報告（執業會計師致同已於該

報告發表無保留意見）所載的二零一三年八月三十一日之財務狀況報表及截至二零

一二年十二月三十一日止年度之損益及其他全面收入報表及現金流量表，且已換

算為本集團的呈列貨幣。目標公司財務狀況報表、損益及其他全面收入報表以及

現金流量表的人民幣乃根據人民幣1元兌1.26港元的匯率（即中國人民銀行於二零

一三年八月三十一日所報之適用匯率）換算為港元。概不表示人民幣金額已經、原

可或可以按該匯率或任何其他匯率兌換為港元，反之亦然。

4. 根據於二零一三年八月九日簽訂的收購協議，總代價將透過現金人民幣20,000,000

元（根據人民幣1元兌1.26港元計算，相等於約25,200,000港元）支付，收購事項須

受限於本通函「董事會函件」一節所載的條件（「條件」）。

就編製備考財務資料而言，乃假設(i)目標公司已達成收購事項之條件，且收購事